Pyl, Rubenow-Bibliothek, S.47f, S.23.

1^r In der Mitte Vermerk Meilofs *liber 2^{us} continens 2^{am} partem recollectarum secundi decretalium*, der Rest gelöscht und mit rotem Blattwerk übermalt: *Quem emit Johannes Meilof a testamentariis domini doctoris Johannis Parleberch prepositi Gripes[waldensis] propter singularem animi amorem quem habebat ad eundem dominum prepositum. Qui Johannes Meilof fuit scholaris eiusdem domini doctoris in artibus et de post in utroque jure atque promotus ab eodem in legum sacrarum baccalaureum cuiusque domini doctoris titulum suorum meritorum vide supra in libro primo recollectarum (?) predicti libri decretalium prope finem libri. Quem idem Johannes emit ab eisdem testamentariis ut ibidem videtur et in hoc primo libro apparet propria manus eiusdem doctoris et sui consanguinei domini Johannis Mordorpp de Bardis presbyteri quorum anime requiescant in pace amen. [Dicas?], lector, pro eis unum pater noster*, gedruckt Pyl, Rubenow-Bibliothek, S.23 (mit einigen Fehlern); darüber und darunter spätere Notate Meilofs (u.a. *continuatio* zur folgenden Dekretalenrubrik X 2.18); Federproben einer späteren Hand (*omnia dat dominus*); Signaturen s.o.

1^v-287^f GEORG WALTER: LECTURA SUPER LIBRO SECUNDO DECRETALIU GREGORII IX. *Incipit secunda pars secundi decretalium et primo incipit rubrica de confessis. Ista rubrica continuatur ad precedentia hoc modo: expediti sumus de quibusdam extransitis judiciorum ... (2^v) ,Cum monasteri. Ei qui confitetur crimen proprium non creditur contra eos ... - ... (286^v) et in c. Veniens s[ecundo] de testibus (X 2.20.38). Et sic est finis deo laus. (287^v) Recollecte 2^e partis 2^e decretalium collecte in schola in alma universitate studii Gripes[waldensis] Caminensis diocesis ab egregio viro domino et magistro Georrio Walteri decretorum doctore ibidem ordinario anno domini M CCCC LXX^o finite ante festum nativitat[is] Christi. Deo laus. Zu X 2.18.1-2.24.36 (davon X 2.24.14 unvollständig, 231^f teilweise leer), mit Praemissio zu jedem Titel; zwischen den Rubriken X 2.20. und X 2.21 ursprünglich Bl 130. 131 leer (später von Meilof beschrieben, s.u.); gelegentlich längere Ergänzungen (u.a. auf den hinzugefügten Zetteln Bl 1a. 8a) von Meilof; der erste Teil der Vorlesung Walters zum 2. Buch der Dekretalen in der Hs Geistl. Min. 3.A.III., 9^f-188^f. (130^f-131^f) Eingeschoben: FRANCISCUS ACCOLTUS: [LECTURA] CITRA C. VENIENS. *Citra c. Veniens II (X 2.20.38) notat hec dominus Fran[ciscus] de Aretio. Nota ibi voluntas etc. quod excommunicatus non admittitur ad testimonium licet dicat excommunicationem esse nullam ... In glosa ultima posita super verbo inimicos ... - ... quod licet alias parentes admittantur ad testificandum super matrimonio, hoc tamen est verum nisi sponte se offera[n]t. Hec ille dominus Franciscus*; Exzerpte Meilofs aus der Lectura super secundo libro decretalium zu X 2.20.38 (längere fortlaufende Abschrift vom Ende), verglichen die Ausgabe Bononiae 1481 (GW 147), HH 4b, HH 7a; weitere Drucke: Schulte II, S.334 Anm.9; Index Aureliensis 1,1, S.31f; vgl. auch DBI 1, S.104f. (131^{rv}) FELINO M. SANDEO: [LECTURA] IN*

C. AD REPRIMENDAM. *Dominus Ffelinus de Sandeis in c. Ad reprimendam de offi. ordi.* (X 1.31.8). *Ibi reducere non omittas allegat dominum Fran[ciscum] de Aretio hic et presertim illud dictum, quod testis post testificatione debet reducere in excommunicationem, et dicit quod de hoc dubitat, cum sequeretur quod absolutio per literas apostolicas ... - ... licet sint ab alio excommunicati, quamvis posset dici specialem papa. Hec dictus dominus Felinus de Sandeis;* Exzerpte Meilofs aus der Lectura zu X. 1.31.8 der Commentaria in quinque libros decretalium, verglichen die Ausgabe Operum Felini Sandei Prima pars, Lugduni 1529, 215a-215b; zahlreiche weitere Drucke, vgl. Schulte II, S.351 Anm.6.

287^r-292^v [EXZERPTE JOHANNES MEILOFS ZUM IURAMENTUM, ÜBERWIEGEND AUS] PAULUS DE CASTRO: CONSILIA; die Zählung der Konsilien weicht jeweils um einige Nummern von der verglichenen Hs Berlin SB Ms. lat. Fol. 474 ab; auf den hinzugefügten Zetteln Bl 290a. 292a weitere Ergänzungen Meilofs (290a^v: Exzerpte aus Alexander de Imola, Consilia Nr. 20 und Nr. 21, l. III der Ausgabe Frankfurt/M. 1610, S.48-53, weitere Drucke vgl. Schulte 2, S.329; Hain 15253-15266; 292a^v: *De iuramento super pacto l. Commissorie* [C. 4.54.4] ... *Et notat panor.* [Nicolaus de Tudeschis, evtl. aus seinen Consilia?] *ibi primo* ...). (287^v) *Consilium Pau[li] de Castro CCXVI. Proximus pubertati, si iurat super contractu, an cogatur servare iuramentum, si est pubes. Si non intercessisset iuramentum istius impuberis in hac permutatione ... - ... quod dicta permutatio fuit nulla nec fuit iuramento firmata causis et iuribus de quibus supra;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 214; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 105. (287^v-288^v) *An iuramentum minoris super contractu possit remitti et per quem. Queritur utrum possit fieri absolutio sacramenti in contractu ... Idem Pau[us] in consilio CCXIX. Dubium propter iuramentum quod intervenit cessat ... - ... Et tunc dubium est propter iuramentum ut supra tactum est etc.;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 216; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 290. (288^v) *De iuramento super contractu ipso iure nullo quid operetur et quomodo iurans teneatur ad observantia iuramenti. Quedam mulier sibi preiudicabat propter iuramentum per ipsam sponte prestitum ... dicit Pau[us] de Castro ad hoc in consilio CCXX ... - ... Allegata in contrarium procederent, si iuramentum non intervenisset;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 217; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 8. (288^v-289^v) *Si minor juraverit se maiorem et de iuramento minoris, ut si minor iuraverit se maiorem an possit venire contra iuramentum allegando nullitatem. Nota l. Si alterius C. si minor ma. se dix.* (C. 2.42[43].3) *et nota de quodam statuto, si minoris etatis probatio ... Nota circa dispositionem illius legis allegate Si alterius in fine: nichil innovat dictum statutum ... - ... Et ita est optima et solempnis ratio per quam veritas huius rei manifeste apparet. Hec Pau[us] de Cas[tro] in consilio CXLIII;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr.139; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 53. (289^v-290^f) *Donatio inter virum et uxorem an firmetur iuramento in consilio XCVIII. Donatio de qua casus fuit talis: licet donator dixerit se donare causa mortis ... - ... quia ibi fundat se super nullitate cuiusdam instrumenti desuper;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 96; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 61. (290^f) *Idem in consilio XCIX dicit. Verum quia intervenit iuramentum, si hoc statutum non esset ... - ... non videtur posse aliquid statuere etc. ut supra tactum est;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 97; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 82. (290^f) *An donatio non insinuata firmetur iuramento ... de hoc dicit Pau[us] in consilio C. Notat insinuatio inter coniunctas personas multo magis requiritur quam inter alios, quia magis subest fraudis presumptio ... - ... posse ex hoc saltim in casu nostro roborari auctoritate bal.* (Baldus de Ubaldis) *in loco supra allegato. Hec ille ibidem;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 98; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. II, Nr. 90. (290^v-292^f) *De donatione inter patrem et filium propter bene merita. Si pater donet filio tamquam extraneo propter bene merita ... - ... et hoc tenet bal. de peru.* (Baldus de Ubaldis) *in dicta lege Illud* (C. 1.2.19) *summe auctoritatis vir. Hec dicit Pau[us] de Cas[tro] in consilio CV;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 103; Ausgabe Venetiis 1571, Vol. I, Nr. 345. (292^v-293^v) *Circa titulum C. ne fideiussores vel mandatores dotium dentur* (C. 5.20) ... *Modo tempore contractus matrimonii quidam promisit mulieri ... Ad hoc dicit Pau[us] de Cas[tro] in consilio CLXX ... - ... quibus concurrentibus puto eos efficaciter obligati. Hec Pau[us] de Castro in allegato consilio et sequenti;* aus: Ms. lat. Fol. 474, Nr. 167 und Nr. 168; Ausgabe